nach Prüfung der Unterlagen und Anhörung vom 08.01.2026 ergehen zu den genehmigungs­
pflichtigen Teilen der Haushaltssatzung folgende

I. Entscheidungen

1. Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 2 der 
Haushaltssatzung

Der Gesamtbetrag in Höhe von 1.397.400 Euro

(in Worten: eine Million dreihundertsiebenundneunzigtausendvierhundert Euro)

wird gemäß § 52 Absatz 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(KV M-V) genehmigt.

Die Genehmigung wird unter die Bedingung gestellt, dass die Gemeinde für die Maßnahme 16 
2024-001 „Sanierung Grundschule“ Fördermittel in einer Höhe von mehr als 70 Prozent der Ge­

[...]

mailto:posteingang@kreis-vg.de

Mit der Durchführung der Investitionsmaßnahme (Ausschreibung) darferst begonnen werden, 
wenn die Finanzierung gesichert ist (Bewilligungsbescheide vorliegend).

2. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung

Der Gesamtbetrag in Höhe von 1.400.000 Euro

(in Worten: eine Million vierhunderttausend Euro)

wird gemäß § 53 Absatz 3 KV M-V genehmigt.

Hinweise:

Gem. § 1 Abs. 2 der Verwaltungsvereinbarung des Landes Mecklenburg-Vorpommern zur Durch­
führung des MV-Plans 2035 im Rahmen des Gesetzes zur Finanzierung von Infrastrukturinvesti­
tionen von Ländern und Kommunen „Länder-und-Kommunal-Infrastrukturfinanzierungsgesetz"